Муниципальное образование

Крещенский сельсовет

Убинского района

Новосибирской области

ПРОТОКОЛ

СХОДА ГРАЖДАН

с. Крещенское

от 12.11. 2019 г.

Присутствовало  34    человек.

Председателем схода граждан избран Д.А. Астапчук

Секретарем схода граждан избрана     Е.В. Юлина
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

         1. О необходимости проведения анализов крови у маточного поголовья лошадей.
СЛУШАЛИ: «О  необходимости проведения анализов крови у маточного поголовья лошадей»
ДОКЛАДЫВАЕТ: Кондакова Л.А.  – Главный ветеринарный врач Убинского района – «Чтобы избежать неприятностей  с болезнью лошадей , а также в целях  предотвращения вспышек антропозоонозных заболеваний (т.е. передающихся людям) , при  содержании лошадей  нужно один раз в год производить забор крови у маточного стада».
РЕШИЛИ:  решение  «О необходимости проведения анализов крови у маточного поголовья лошадей»,  принять (решение прилагается).
Председатель схода граждан                                       Д.А. Астапчук      Секретарь схода                                                            Е.В. Юлина
Муниципальное образование

Крещенский сельсовет

Убинского района

Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

СХОДА ГРАЖДАН

от 12 ноября 2019 г.

с. Крещенское

О содержании домашних

 животных КРС
              В целях предотвращения вспышек антропозоонозных заболеваний (т.е. передающихся людям) , при  содержании лошадей,   на территории Крещенского сельсовета, в связи с требованиями ветеринарных правил, сход граждан РЕШИЛ:

             1. Производить забор крови у маточного поголовья лошадей.
             2. Всем владельцам предоставить необходимые условия для взятия крови.

Председатель схода граждан                                        Д.А. Астапчук

Секретарь схода                                                             Е.В. Юлина